
 

 
Zaak : 264724 

Document : 264725 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 6 mei 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 13 mei 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Locatiekeuze Spreidingswet 

Besluit: De raad de locatiekeuze vast te laten stellen. 

 

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Communicatieplan Spreidingswet 2025 

Besluit: 1.     In te stemmen met het voornemen tot openbaarmaking van de locaties   

        voor de opvang van vluchtelingen in het kader van de spreidingswet.  

1.1. De locaties bekend te maken vóór definitieve besluitvorming in de raad van  

26 juni 2025.  

1.2. De openbaarheid van de locaties onder embargo te houden tot 7 mei 2025.  

2.     In te stemmen met de inhoud van het bijgevoegd communicatieplan.  

2.1.  Conform de tijdlijn de communicatie in te zetten en de locaties op 7 mei 

2025 bekend te maken.  

2.2.  In te stemmen met het organiseren van de bewonersavonden. 

  

Zaaknummer: 217269 

Onderwerp: Afronding onderzoek vastgoed VRGZ 

Besluit: In te stemmen met bijgaande raadsmededeling ‘afronding onderzoek vastgoed 

VRGZ’. 

 

Zaaknummer: 250617 

Onderwerp: Resultaten HUB-studie zuidflank Nijmegen 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het rapport “Hub Malden, Een nadere verkenning” 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling met onderwerp “Resultaten HUB-

studie zuidflank Nijmegen en vervolgtraject”. 

 

Zaaknummer: 247232 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar inrit De Hoef 19 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het advies van de Adviescommissie bezwaarschriften 

op het bezwaar om een omgevingsvergunning te verlenen voor het maken 

of veranderen van een uitweg van en naar de voortuin van het perceel De 

Hoef 19 te Malden. 

2.  Het bestreden besluit in stand te laten. 

3.  De bezwaarmaker en de aanvrager per bijgevoegde brieven te informeren 

over dit besluit. 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 
 

Zaaknummer: 261585 

Onderwerp: Schriftelijke vragen Nationaal Programma Ruimte voor Defensie 

Besluit: Bijgevoegde raadsmededeling, waarin de schriftelijke vragen van de fractie  

Groen Links over het Nationaal Programma Ruimte voor Defensie worden  

beantwoord, vaststellen 

 

Zaaknummer: 261267 

Onderwerp: Meekoppelkans Geul Coehoorn 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met de door Royal Haskoning DHV gemaakte uitwerking 

van de meekoppelkans betreffende de extra afgraving tussen de punten van 

Kroonwerk Coehoorn. 

2.  Akkoord te gaan met een financiële bijdrage van € 25.000 voor deze 

meekoppelkans. 

 

Zaaknummer: 230300 

Onderwerp: Evaluatie Uitvoeringsplan 'Iedereen doet mee' 2023 - 2026 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van bijgevoegde Evaluatie Uitvoeringsplan 'Iedereen doet 

mee' 2023 – 2026; 

2.  De raad over de Evaluatie te informeren via bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 263779 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen raadsfractie De Kiezersclub 

Besluit: De schriftelijk gestelde vragen ex art. 39 RVO vanuit de raadsfractie van De  

Kiezersclub te beantwoorden met bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 260150 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 39 RvO “Ecologische nevengeul 

Coehoorn 

Besluit: In te stemmen met de wijze van beantwoording van de op 31 maart 2025  

gestelde schriftelijke vragen ex art. 39 RvO “Ecologische nevengeul Coehoorn”  

zoals opgenomen in de bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 264188 

Onderwerp: Programma- en productenrekening 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van de concept producten- en  

programmarekening 2024 voordat de accountantscontrole heeft 

plaatsgevonden; 

2.  De programmarekening 2024 ter bespreking voor te leggen aan de raad via 

bijgevoegd raadsvoorstel (welke op 3 juli 2025 wordt besproken); 

3.  De spelregels omtrent budgetoverhevelingen vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 264476 

Onderwerp: Nota reserves en voorzieningen 2025 

Besluit: De nota reserves en voorzieningen 2025 vast te stellen en aan te bieden aan de  

gemeenteraad ter vaststelling. 

 


